
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Vigilanza 

Servizio Polizia Municipale 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 134 del 23/12/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 23/12/2020    al n. 947 

 

 
 

 

OGGETTO:   DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 299/2019. -PROVVEDIMENTI 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

PREMESSO : 

– che  in data 02.4.2019, è stata notificata all'Ente, dalla Sig.ra G. D.A., la citazione a comparire 

dinanzi al Giudice di Pace di Napoli Nord per l'udienza del 27.5.2019, per accertare e dichiarare 

inefficace la cartella esattoriale n.028/2009/00315372/06/000, con vittoria di spese, nel  

procedimento  al n. 9507/16  R.G.; 

– che con Determina Dirigenziale n. 299/19 è stata incaricata per la difesa l'Avv. Stefania Di 

Benedetto, che si è costituita nel contenzioso; 

– che il giudizio è stato definito con la sentenza n. 4890/19, che ha dichiarato la cessazione della materia del 

contendere; 

– che è pervenuta la pro forma a saldo, a data 10.12.2020,  dell'Avv. Stefania Di Benedetto partecipante allo 

Studio Legale Associato de Benedictis & de Benedictis, sito in Mosciano S.Angelo alla Via Marx n.1, di lordi 

€ 634,40; 

CONSIDERATO che la somma relativa alle spese e competenze legali  può essere imputata al cap. 

1285 del bilancio corrente esercizio (spese per liti, arbitraggi e consulenze);o legale entro la 

soglia dei 40.000,00 euro, purché  

Tanto premesso, il Responsabile del Servizio: 

 Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del piano triennale di prevenzione della corruzione nonché del programma triennale della 

trasparenza e l'integrità aggiornato per il triennio 2020/2022 con delibera di Giunta 

Comunale n. 08 del 31.01.2020; 
b) del nuovo Codice Disciplinare del Personale del Comparto Funzioni Locali (art. 59 del 

CCNL funzioni locali 21 maggio 2018) in vigore dal 14/06/2018;  

c) del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015;    

Visto: 

- Il D.Lgs. N.267/2000 

- l'art. 16  D.Lgs. n.165/2001, considerato che si tratta di atto gestionale; 



Pag. 2 

- l'art. 4 D.Lgs. n. 50/2016; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sui controlli interni;  

- il  provvedimento sindacale N. 04/2020 Prot. n. 12749 del 16.07.2020, di rinnovo del 

conferimento dell'incarico per la posizione organizzativa di Responsabile degli uffici e dei 

servizi facenti capo al Settore Vigilanza; 

VERIFICATI: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità alle leggi, statuto, regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto, 

 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto, 

 

D E T E R M I N A 

- di impegnare, per la causale di cui in narrativa,  al cap.1285 del b.c.e.,  in riferimento alla pro 

forma del 10.12.2020, la complessiva somma di € 634,40 di cui € 100,00 per R.A., 

- di liquidare, in favore dell'Avv. Stefania Di Benedetto e per essa allo Studio Legale Associato de 

Benedictis & de Benedictis, sito in Mosciano S.Angelo alla Via Marx n.1, detta somma lorda di € 

634,40; 

- di diffondere il  presente  atto  nel  suo  contenuto  integrale  tramite  l’albo  pretorio  e sul sito 

Internet istituzionale del Comune di Mosciano Sant’Angelo. 

- di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e 

s.m.i. 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 23/12/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Enio Di Benedictis 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 23/12/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  24.12.2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


